

Sprawozdanie z 13 posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się dnia 26 kwietnia 2021r. w Sali posiedzeń Urzędu Gminy Piaski.

Tematem posiedzenia było:

1. Kontrola i analiza wydatków funduszu sołeckiego za 2020r.
2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy.
3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki samorządu
4. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Piaski z tytułu wykonania budżetu za rok 2020

Analizę wydatków funduszu sołeckiego szczegółowo przedstawił podinspektor ds. Gospodarki Odpadami Komunalnymi. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag.

Sekretarz poinformował, że w raporcie znajdują się najważniejsze informacje dotyczące gminy, raport jest w przygotowaniu i zostanie przedstawiony radnym w miesiącu maj, jak również będzie zamieszczony na stronie gminy Piaski. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag.

Sprawozdanie finansowe, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki samorządu szczegółowo przedstawiła Skarbnik Gminy. W pierwszej kolejności zapoznała Komisję Rewizyjną z Uchwałą Nr SO 10/0954/6/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinie pozytywną, bez uwag. Skarbnik poinformowała, że w/w Uchwała zamieszczona jest w biuletynie informacji publicznej Gminy Piaski. Następnie omówiła: wykonanie dochodów i wydatków budżetu Gminy Piaski za 2020r., wykonanie dotacji celowych i wydatków budżetu Gminy Piaski na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami za 2020r., plan i wykonanie funduszu sołeckiego w 2020r., wykonanie przychodów, dochodów i wydatków budżetu Gminy Piaski za 2020 rok związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, wykonania dotacji udzielonych z budżetu Gminy Piaski za rok 2020, zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków Unijnych, wykonanie wydatków majątkowych budżetu Gminy Piaski za rok 2020, informację o stanie mienia komunalnego Gminy Piaski za rok 2020, bilans wykonania budżetu, bilans jednostki, aktywa i pasywa oraz zgodność w/w z dokumentami księgowości, zmiany funduszu jednostki, Rachunek zysków i strat jednostki sprawozdania finansowe za 2020r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Piaskach oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Piaskach.

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do sprawozdania.

Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Piaski.

Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Piaski za rok 2020 wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej głosowali jednogłośnie. Następnie Komisja Rewizyjna sporządziła wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy za 2020 rok.

W wolnych głosach i wnioskach omówiono sprawy napraw dróg: Stefanowo – Bielawy – Anteczków, Piaski – Smogorzewo, osiedle Marysin, osiedle Dręczewo, drogę prowadzącą do PSZOK, Strzelce Wielkie – Grabonóg. Poruszono temat sprzątnięcia poboczy, postawienia słupków przy drogach Stefanowo, Bielawy Szelejewskie oraz wymiany znaku na ścieżce rowerowej w Strzelcach Wielkich.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Grażyna Andrzejewska